SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Apoio a Aquisições Públicas

PA 3810/2022 – PE n. 15/2022

Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 36/2022.
PROCESSO Nº 3810/2022

PE N. 15/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 -
Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93, neste ato
representado pela  Diretora Geral, Sra. Fernanda Cristina Muniz Marques, nomeada pelo  Ato GP nº
04/2022  de 01 de janeiro de 2022, inscrito no CPF sob o nº 272.473.093-34, ou seu substituto,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o
REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 3810/2022, RESOLVE registrar os preços da
empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na
quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e
em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e
futura de Aparelho de ar condicionado, para atender as demandas do Tribunal Regional do
Trabalho 16° Região, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência,
anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 15/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

          Razão social: PRINCESSTECK COMERCIO EIRELLI
CNPJ: 07.139.705/0001-33
Endereço: Avenida Luizão,  Nº27 - BAIRRO VILA LUIZÃO, São Luís - MA
CEP: 65068-619
 Telefone: (98) 98867-0082/ (98) 3013-8279
 E-mail:  PRINCESSTECK@GMAIL.COM

Nome do Representante:

MEIRE LUCE LIMA CAVALCANTE  CPF: 264.576.793-15

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Apoio a Aquisições Públicas

PA 3810/2022 – PE n. 15/2022

Página 2 de 2

Item

Especificação

Marca

Quanti
dade

Unid

Preço
Unitário
R$

05

Aparelho de Ar Condicionado, tipo HIWALL, com
capacidade de 30.000 BTU/h, na cor branca,
tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável,
função timer e swing, selo de eficiência
energética com classificação “A”, com controle
remoto sem fio, serpentinas em cobre

Agratto
MOD:

ACS30FER40
2 /

ACS30FIR402

70

UN

4.180,99

3.1 Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão aderir até o dobro da
quantidade registrada, por item, para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes;

        4 Vigência desta Ata:

4.1  Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da data da publicação
do seu extrato no Diário Oficial da União.
4.2 Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir do
presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2022.

---------------------------------------------------                 -----------------------------------------------------
Diretora Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa

Assinado digitalmente porMEIRE LUCE LIMA
CAVALCANTE:26457679315
DN:C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=35622406000190, OU=Presencial, OU=Certificado PF
A1, CN=MEIRE LUCE LIMA CAVALCANTE:26457679315
Razão:I am the author of this document
Localização:ARSOLUTI
Data:2022-10-18 16:01:43
Foxit Reader Versão: 9.7.0

MEIRE LUCE LIMA
CAVALCANTE:
26457679315

		2022-11-03T11:10:53-0300
	FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES:30816126